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Kiadóhivatal Lanüesmann M Usa és Társánál, W ekerle-tér 502
Hirdet '.) kel a legjutAnyoaabb árban közlünk.

fi törvényhatósági bizottság
szerkezetéről.

Ir ta  ür Zsindely István

A vármegyei közigazgatás nyu­
godt menete nemesük a közigaz­
gatási tisztviselők képességétől, 
szorgalmától, a közjóra irányuló 
tevékenységétől, i g a z s á g > • r z e i é t ő I 
s a közönséggel való tapintatos 
és helyes bánásmódjától, hanem 
azon intézményektől függ első 
sorban, melyek a közigazgatás 
szálait egyesitik, melyek annak 
gyupontjait alkotják. Legnagyobb 
jelentőségű e tekintetben a tör­
vényhatósági bizottság, mely kép­
viseli a törvényhatóság egész egye­
temét s mely által a politikai sza­
badság eszméje és elve alapján a 
kormánypárti hatalom részesei le­
hetünk.

(Jgy hisszük, nem lesz érdek­
telen, ha tekintettel főleg a kö­
zelgő nagy bizottsági tagválasztá- 
sokra, foglalkozunk e fontos kér­
déssel, annyival inkább, mert a 
száraz adatokban és számokban 
itt az élet nyilatkozik meg, és 
azokból érdekes következtetése­
ket lehet levonni.

Zemplénvármegyében, mely a 
nagyobb vármegyék közé tarto­
zik, a törvényhatósági bizottság 
összes tagjainak száma 590 s igy 
csak 1 0 -el marad alól a törvény­
ben előirt maximumnál. A: 1900. 
évre összeállított névjegyzék sze­
rint 295  a legtöbb adófizetők és 
ugyanannyi a választottak száma,

ezeken kívül az 1S86. XXI t c 
értelmében 14 tisztviselő bír ülési 
és szavazatjoggal. A vagyonnak 
és tőkének képviselőit és birtoko­
sait a virilistákat tekintve, már 
első pillanatra szembetűnő, hogy 
a minimális adó mérték nincs oly 
magasra téve, mint némely más 
törvényhatóságoknál találjuk, a 
legkisebb adóösszeg, mely a viri - 
listaság alapját képezi 334 koro­
nával szerepel (a legnagyobb 
41 ,5 4 0  korona) a honoratio osz­
tályában tehát, hol az adó hétszere 
sen vétetik számba, nem nagy adó 
összeg fizetése kívántatik S még 
ily alacsony kulcs mellett is azon 
szomorú tapasztalatra jutottunk, 
hogy .i birtokos osztály a lajst­
romban egyre kevesebb számmal 
szerepel s a 295 virilista között, 
eltekintve az aristokratia tagjai 
tói. a 29 mágnástól — 78 birto­
kos van, akik között egy két nagy­
kereskedő is szerepel, kiknek van 
ugyan földbirtokuk, de bizonyára 
tévedésből nem jó foglalkozások 
alapján lettek megjelölve. A bir­
tokosok tehát egy harmadát nem 
képezik az összes virilistáknak, a 
mi szomorúan mutatja ez osztály 
fokozatos decadentiáját.

Míg a vármegye nemesi, arisz­
tokratikus jellegű volt, midőn még 
a politikai élet súlypontja a vár 
megyék gyűlésein nyugodott, épen 
e középbirtokos osztály képezte 
az önálló és független szellem biz­
tosítását, csak akkor teljesíthet­
ték a megyék azon szerepet, mely

őket valóban az alkotmány véd- 
bástyáivá avatta.

A középbirtokos osztály ha­
nyatlásával, ami a 48-as átalaku­
lás után a hirtelen átmenet kö­
vetkeztében előállott s a 70-es 
évek óta fokozatosan kimutatható, 
a vármegyékből elköltözött a régi 
szellem, kihalt, kiveszett belőlük 
a/, ellenállási erő, amivel aztán 

, együtt járt az is, hogy midőn a 
megyék az uralkodó kormányha­
talom eszközei lettek, a megyei 
politika is teljesen alásülyedt S 
míg egyrészt azt tapasztaljuk, hogy 
a középbirtokos osztály helyét a 
bérlői osztály kezdi elfoglalni (a ; 
lajstromban 24 bérlő szerepel) az 
iparos elem igen lassan és nehe­
zen emelkedik (száma 17) amin 
a mai pangás mellett nem lehet 
csudálkozni.

Valamivel nagyobb a kereske- ( 
dők száma (33) mig a szellemi 
munkások között a legnagyobb 
számot a lelkészi kar (a különböző ; 
felekezetnek összesen 28 lelkésze) j 
teszi, ezután jönnek az államhi­
vatalnokok (25), az ügyvédek (23) I 

! orvosok (9), mig legkisebb szám) j 
bari vannak a tanárok (2 ) még j 
kisebb számban a tanítók ( 1 ). Ej 
kép azt muraija, hogy a demok- j 
ratikus átalakulás folyamata már 
regen megindult, a mi természe-1 
tes és érthető dolog, de végtele­
nül elszomorító az, hogy a va­
gyon mindinkább kisiklik a kö- 

| zépbir tokos osztály kezéből, s mig 
I a többi elemek emelkednek a kö­

zéposztály nem tudja megtartani 
jelen helyzetét sem, pedig ennél 
van inkább a földnek szeretető, 
ez volt századokon át a magyar 
politikai élet legfőbb tényezője. 
E szomorú eredmény konstatá- 
lása után tekintsük a törvényha­
tósági bizottság másik részét, a 
választó közönség választottait. A  
kép itt is nagyon lehangoló ugyan 
de ezen egy kis jóakarattal köny- 
nyen lehetne segíteni.

Kétségtelen, hogy midőn a tö r­
vényhozás a megyebizottság fele 
részének megválasztását a közön- 
ség jogává tette, azt célozta el­
érni, hogy a vagyonnal nem ren­
delkező, de politikai képességgel, 
érettséggel biró egyének szavainak 
mód nyujtassék a vármegye ügyei­
ben hozzászólani.

A választó közönségnek itt azo­
kat kellene kitüntetni, kik kellő 
önállósággal bírva képesek teljes 
mértékben a megyei politika me­
netét figyelemmel kisérni, vélemé­
nyüket a fontos kérdések alkal- 
mával az uralkodó áramlatok el­
lenére is ha kell elmondani, s ön­
álló nézeteiket meg is védelmez­
ni. De a gyakorlat egészen mást 
bizonyít. A  számok mutatják, hogy 
nagyon is eltértünk a törvény in­
tencióitól.

A lajstromban a 295 tag kö­
zött 53 jegyző, 7 biró, iá  me­
gyei hivatalnok szerepel, s azt ta­
pasztalják, hogy a korteskedés 
hullámai a múltban is elhatottak. 
Csak egy futó pillantást kell vetni

T A  R  C  A .
A m intaférjek.

A Felsőmagyarországi Hírlap eredeti tárcája.

Két iezi-piezi kalapot akartak, két 
egészen egyforma fehér nvári ka la­
pot. rózsaszín szalaggal, körül piros 
fehér virágokkal. Együtt látták meg 
egy Kigyó-utezai masaméit üzlet 
kirakatában, bementek és megkérdez­
ték az árát. Potom 40 forintra tar­
tottak-egy darabot.

— En megveszem az egyiket, 
mondotta Klári. Rekő Lajos pénz­
ügyi fogalmazónak a felesége, amint 
hazafelé mentek. Még ma szidok a 
férjemnek. Tudom, dörzsölni fog egy 
kicsit Lajos, de a vége mégis csak 
az lesz, hogy elmegy a boltba és 
hazaküldeti. Hiszen Lajos olyan jó.

Oh én bizonyos vagyok benne, 
hogy a másik meg az enyém lesz. 
fülelte Adrienné, Bárdos Aladár al- 
birónak a felesége. Az én Aiadá 
rom is fog ellonvéteseket tenni bi 
/.onyiira. de utoljára mégis csak el­
jön és kifizeti az árát. Nem Aladár 
semmit sem tud megtagadni tőlem.

Ls ‘ a két fiatal asszony remény­
teljes ragyogással, mosolygva ment. 
hazafelé a Koronaherezeg. utcán. — 
Ugyanabban a házban lakott mind 
a kettő, a két férj is a legjobb ha 
rútságban élt, és gyakran jöttek ösz-

sze egyiknek vagy másiknak a sza­
lonjában, hogy barátságos beszélge­
tés közt négyeeskén együtt töltsék 
az estét.

Bárdos albirónak éjien rossz napja 
volt. Az ötvonharmailik pályázati 
kérvényét kapta vissza délután az­
zal a tudósítással, hogy a kérdéses 
törvényszéki bírói állás másnak ado- 
mányoztatott.

Nem, Adrienné, bolondság rá 
gondolnod is. A mi helyzetünkben 
egyenes lehetetlenség amit kívánsz. 
A jövő elsején is annyi a kifizetni 
való számla, hogy a lakáspénzemet 
akár mind szerte fizetgessem, aztán 
nem tudom, miből teremtem ki a 
házbért. Ne is beszélj róla,.

Oh. pedig úgy szeretném. 
Klári bizonyára megkapja az egvi 
két. olyan szívélyes a férje. Megha­
lok szégyonletemben, ha neki lesz. 
én meg nem kapom meg.

llát Rekőnó is úgy vágyik 
utána?

Azt mondta, megbolondulna 
lm meg nem kapná.

* * * *
— Nem. édesem, lamentált Rekő 

pénzügyi fogalmazó, ezúttal nem tel­
jesíthetem a kérésedet. Ha hajlandó 
vagy egy kis számadást tenni ve­
lem együtt megláthatod, hogy a 
jövő elsején épen két szerannyi k i­

adást kell fedeznem, mint a meny­
nyit összes bevételem ki fog tenni. 
Egy szóval tégy le erről a képte 
len gondolatról.

Pedig meghalok szégyenletem- 
ben, ha meg nem veheted, mert 
Adrienné bizonyosan megkapja a 

1 párját. A Az ő férje olyan önfelál- 
! dozó.

— Hát Adrienné is úgy vagyaké-1 
zik arra a kalapra ?

Azt mondta, nem élné túl. ha ! 
l nem lehetne az övé.

Másnap délután Reko Lajos el- 
goiuloikozva lépett ki a hivatali 
szobájából. Elvégre is. fontolgatta 
magában, az az Adrienné okos kis 
asszony. Ha most egyszerre csak 
odavinnék neki azt a kalapot, mikor 
az ura a hivatalban dolgozik, bizony 
nem igen kérdezgetné, ki küldte, 
miért küldte, hanem szépen megtar­
taná. Azzal ugyan tisztában lenne 
rögtön, hogy nem az ura küldte. — 
Epén az elébb beszéltem az urával, 
olyan bizalmas barátok, mint mi 
kettőn, szeretik egymásnak clpana­
szolni az ilyen apró házi kellemet­
lenségeket : említette, hogy egész 
takaros üsszeesörronése volt Adrien­
nel a kalap miatt. Majd találna 
Adrienné az ura előtt valami kifo­
gást. hogy miből telt ki a kalap 

I ára. Vagy rásózzá valamelyik nagy 
| bácsijára, hogy attól kapott pénzt.

t ^ a p u n k  -4- o lc l f x l .

vagy előáll vele. hogy a múlt havi 
konyhapénzből spórolta el az árát. 
Hiszen vannak asszonyok, akik 80 
forint havi konyhapénzből egész 
könnyűséggel megspórolnak egy szá­
zast. Később aztán szóba lehetne 
hozni előtte a dolgot, valahogy ti­
tokban. bizonyára nem haragudna 
meg érte. Hm. hm, igazán nem volna 
bolondság. S pár perc múlva ott 
volt a kigyóutcai masamód-iizlotben.

Azt az egyik kis fehér kala­
pot akarnám megvenni avval a ró­
zsaszinti szalaggal. Mi az á ra?

— Ötven forint.
— Jó, itt van. Pakolják he és vi­

gyék el holnap délelőtt I 1 órakor 
Bárdos Aladárm' úrnőhöz Korona- 
herceg-utcza, 08. ll-ik emelet 4-ik 
ajtó.

— Említsünk valamit ?
— Nem, meglepetés, nem kell 

tudnia, ki küldi.
*

* *'Poremtut.se, dörmögött Bárdos al­
lűré, mikor másnap délután végig­
osonva a Kígyó-utcán. odapislantott 
a Madmoisolle Serényi kirakatába. 
Toremtutse, csinos kis kalap, enni­
való pompás kis kalapoeska lenne 
a Klári fejére. -— Az a bolond 
Rekő bizonyos, hogy inog nőm ve­
szi neki, ép most beszélgettünk a 

[dologról. Hm. hm, lássuk csak te­
lik« a gázsiból? Már miért ne tel­
nék. Hisz forinttal kevesebbet adok



a lajstromra, látni fogjuk azonnal, nem lehet igy maradnia. A me- Borsihátra. Bizony csak Isten és a Nem akarjuk most ezeket a ren- 
hogy mesterségesen lett ez a gyebizottsági tagválasztásokban i'* peronosé városunkat, mert diülenségeket, amelyekről szel tőben

. , i i i  . n i '  egv nagv északi szel. minők nálunk beszelnek a városban, rőszletezm.
múltban így csinálva s mi stersé nem szabad elturm. hogy az ónálló (),v ,  val; on:lk a , V ,k,í végétíil akár Talán arra i.s rákerül majd a sor.
gesen lettek készakarva k ihagyva elemek, úgy mint a múltban kire- a ‘laktanyáig  röpíthetné. a Vörös De hangsúlyozzuk azt, hogy ily 
számosán oly egyének , kikben a késztessenek, mert ellenesetben a kakas - i .  Ez az első körülmény, ami kérdésben sem* jó barátság, sem só­
politikai önállóságot lehet íelta jog törvény és igazság nem (egyéb a legnagyobb gondosságot ajánlja e gorság. komaság nem lehet ok és 
láini. Mert ha nincs is k ifogásunk üres és színes szappanbuborékok- kérdésben. montseg. som az észlelt hibák olne-

,, , " , * ti i • •• i i " i ,i Ha mo>t mar utcainkat nezzzuk, ; zésére, sem a szükséges intézkedő-az ellen, hogy a jegyzői kar tag- nal, mely e tunik az első fuvallatra. . , n , , . - , « J, .nf,4,0. „ . . .  7 . . .  1• • , J r„, , , , a , . , a varos tengői vet képező Kossuth (sok, esetleg a teljes uj ja szervezés
jai ko/ul is — fokéj) hol mint a As adminisztrációban beáll ít  val- ut(..lt |.\;(ér és Kaziney utcától elte- elódázására. Mert baj lehet és jaj 
helyi hatóság funkcionáriusai - tozások, az uj főispánhoz fűzött re- kint ve. elmondhatjuk, hogy egv kettő lehet, lui egyszer t űz üt ki. s a ren- 
ugyszólván a vezetésre vannak mónyek talán itt is meghozzák az kivételével oly szűk utcáink vannak, detlenségek miatt nem lehet a ve- 
hivatva, néhányan beválasztassa óhajtott eredményeket , de ehhez melyeken a közlekedés meg rendes szedelemnuk elejét venni. Elvárjuk 

• > . . . . . .  . t i . . . . . . . .  , , . időben i- nehez. nagvobbmervu tűz- nogv a varos polgarmestm-e siirírö-nak (ez különben is a bizalom a közönség összetartására es meg- ,, . .*• 1; , . . . . .  , p. ; , ,. , ,, , veszelv eseten pedig alig lehetne sen es erélyesen intézkedjek ebben
súlya) s ha nagyon is tudjuk ind- változott gondolkozásmodjára is IU0Zog:ni( . rsak kissé erősebb szél a kérdésben, minden molléktekinte- 
tányolni azon fáradságos munkát, szükség van, mely nélkül nem le- i< l>áhcli zűrzavart okozhatna. | tel félretéve, mert egy nagyobb sze­
mélyét ők végeznek, de a jegy  bet sikert  remélni. Harmadik ügyelőmbe veendő kö- renesétlonség esetén — a mitől Is-
t ő k  i ly n a gy  számban való be- .V irrad, halad jatok.« ! riilmény. a miiünk nyakra Kire min- .ten inuntxe amigy is koldus váró-
választását nem lehet helyesel- den n.ogfonto ás nőikül adó t . ópit- | sunkat -  az »  lejáré 6»  úgy mint

„ , i r mi d j i • kezesi engedeivek következtében lé- a tobhiekére. sót az övére első sor-
nunk. Mert itt mindig fennáll a Kend vo ln a  jo. ,ozö (^odálatosm keskeny udvarok!!,au fog zúdulni az igazságos vád
hivatali felettes hatósággal szem- I j l ie lv .  I j l ie lv . url)s Hákóezyensis. | és rendkívül kicsiny telkek. Nálunk ! és a sulvos felelősség,
ben a függésnek egy bizonyos nemes magyarok ősi fészke, mikor a beltelkek a minimumig osztha-
neme, s előfordulhat, ha akár- b*sz te belőled ha nem is modern tők. a legkissehl) darabkáig beépít- H Í R E K .
mennyire tudják, illetve akar ják  is |z 1 'í’1.'.'' '  " " W ”  kOsepon«. do liotok s sr .«*  sor házak vaunak.

, , legalább felig meddig rendezett va- melvek kozni egyiknek udvarán sem . , , , ,
az önállóságuk it megvedem, az ,.ÜS pa mindjárt rendezett tanács ; lehetne kocsival megfordulni sőt m é g ; K a p i tá n y  e s  k o v á c s
a mit a franciák »douce violen- nélkül is. ! bemenni sem. Üssön ki valamelyik! -  .Monet a jövőből. -
ce«-nak neveznek Keskeny sikátoraid, egy kettő ki- iiy ház belső kocsival hozziiférhetet- I.

A politikai vélemények alkotá- vételével ‘ gurba zig-zug utcáid, ros-! len részén tűz. szél idején a percnyi j a törvényszéki tárgyalás.
Sábán, a tisztviselői kar választá- ' F ki\ ' ^ " í 1 .l'/" j {tyorsasáRpal érkeafi »ególv som volna i |,v,mtar( ia vádiát a ka-... . kor tűnnek el. uj kenvelmes epule- ! ke|>es azt lokalizálni, hanem kivid- .Ü . J ' 1 ,J‘11
saban saját hivatali főnökük mel-1 töknek. adancicS lielyt*t egyenes széles ; rői kellene néznünk tehetetlenül,j I,,t‘ul> .l , r ; ,
lett vagy ellen kell esetleg nyi- utcák mentén ? És főkép mikor tűn- mint harapózik tovább a pusztító | , ,, aJ! 11 a 'V'./ * ,Áüm f1
latkozniok, ami mindenesetre ne* nek e! a keskeny utcákról benyúló elem. Fsak példakép hozzuk fel n |) áilUítt  ̂ ínegbiuit ét idet hatóság el- 
héz és kényes helyzetet hoz létre, »»<‘g keskenyebb udvarok s /  hét legutóbbi tűzesetet. A kérdéses ház-1 vb i lMl,y

| -j Lrí»rií i n i l-,öI A in ra összegyűlő szemét s kiöntött, ban is olv szűk az udvar, hogy bari [. • , h/* * 1 \ ‘ ' aiulot t .
.* l . 1 ,,.c . , ételmaradékok utcákon és udvaro- teljes szélcsend uralkodott az égő K o \ a e s t agadorn. hogy egy

tulsagoktól a jegyzői kar bevalasz- k()|) lllikoj t,sak az irgalmas zájior- szárnyépülettől a szemközti épület uJJal ,s batotfcíl'n V(,lna a kal » ^ n y  
fásánál is óvakodnunk kell Csu tisztit le néha néha. hogy meg ablakfai tíz udvaron keresztül tüzet j 1,1 ab . . .  , .
dálatos és a viszonyokat jellemző ne fulladjunk a bűztől. fogtak. Pedig egv korhadt, régi tetői |̂ aP* . j .<M0,n: an . zan. 'bí)k.
dolog, hogy Sárospatakon pl. a És mikor lesz már elég vized ha égett s Így igen rövid ideig tartott ; {. í ,a : Â  a nnii , ,
i . | í j -  L-n»nncóírncb *i niar ° (b* latt u borod, egv szóval ! a tűz. Ha éjjel, nagy szél idejen tör- | . 'vap . Maganak yadlottnak be-
. ... ,L   ̂ v ! mikor lesz már benned a köztiszta-i tinit volna ez a szerencsétlenség, ab- i bf van a nyilatkozata, me-
'egkulonbozobb körben válogatni, s.íg közegészség, viz- és tüzrendé-! hói a két szemközti épületszárnyból j h'«* a • ".-bán tett közé. s moly-
a 10 bizottsági választott tag kö- Szet kérdése is mind olyan rendezett j a keskeny udvaron keresztül talán ben elismeri, hogy megütött,
zött a községi bírón, a pénztár mint polgármestered fizetése ? egyetlenegy ember sem menekiilhe- xm. : , ül'om ltl van a kajiitany
nokon és anyakönyvvezetőn kívül! Ne tessék hinni, hogy mi most; tett vo lna ‘meg. J"’ / T i a .l ’-'ban
q u f|. c tfá L c. fv„ o Bolond Miska módra azt fogjuk kia- Nem kell szem elől tévesztenünk 0ö mel) búi eliMiiei i, hogy
, J  ' l ' . hálni, bogv ,,Pajta. neki. utcákat bő- azt sem. bogv ép a legkeskenyebb °t senki som bántotta,

dón evekkel ezelőtt a sárospataki vpenj egyenesíteni, házakat rom-1 utcáinkon vannak a legkorbadtabb, bjb) * Kapitány ur tette közé ezt
társadalom egy  közbecsülésben ; bolni, építeni! lőidjuk nagyon, hogy legrozogább, legtűzveszélyesebb há- a oydatkozatot a Z. I .-bán }
álló tagjáról volt szó; aki mint íi la  városok fejlődése, átalakulása többé j zak. teletömve a szegények sokasa- p,aP :
Íoíiü^vT bizottság elnöke éveken kevésbé hosszú időt és nagy ' agyoni igával, nyomorban fetreiigő kiaszott \iln : ; a l° a,lnak a bu-talma .J
át nagy szolgálatot tett a község j gyarapodást igényel és »lismerjnk. néppel a hol nincs ki vigyázzon a l̂> • ■»?«'• ^ • d“ ; ; ;  ««^ h°gy • • •

, . hogy I jlielv is halad, szépül, epul. gyermek gvulaval pilszé kezere. Oly • Ül ’ , ' 1,1 •
nek, hosszú táradozasáert 4 sza , |ia a polgárok zsebei üresebbek is. ' házuk, melyektől a lakhatási engc- Kap : \ aló. De kerem az a másik
vazattal lett a tagválasztásnál ju- 1 külső csín tekintetében a mai város j délvt rég meg kellett volna vonni, h jib ifkozat!
talmazva. Csuda-e, hog\ ily körül ja  csak néhány év előttinek is jóval í Oly sűrűn lakva, hogy a metropo- bjbl: Vádlott tette közé ezt a nyi-
mények között a helyi társadalom felette áll. I)i> sajnos azt tajmsztal-i lisókban is csodálkozni lehetne rajta. ; »atkozut-ot a F. II.-hun ?

juk. bogv ez a haladás nem áll i Oh. a ki a lakásmizériákat akarja >()V :
‘ ,L>b i Ü/ . ' , ' . .. v’ arányban a reáforditott erővel és tanulmányozni, jöjjön le Budapestről KJ11:  ̂ aló annak a tartalma .J

s visszahúzódtak teljcsi'n a Uoz vagyonnal, hogy >ok elbanvagolta- a Zsolyomkára meg a Barátszerre, Kov: Nem.
ügyektől,  ahol csak örökös kese- tott! a mihez komolyan hozzá kel itt .cifrább dolgokat láthat. Kap: De hát szabad valótlan nyi-
rüséget kellett szenvedniük s a lett volna látni, sok nem történt aj Ötödik és legnagyobb baj, begy i latkozatol tenni köze ? ^
hova a jelen viszonyok között nem oiinok meg kelleti volna lennie, vagy nincs elég vizünk. Ritka udvar, a 1‘dn : Azt az Ítéletből meg tét-
is óhajtanak visszatérni. -  Ennek !'»•'' ' W  , « 1,ü« v törl.«*M.nio i li«l km akad sok helyütt egész n t - j
_____ _____  ^ k e l l e t t  volna. caba nincs. Ha a vízvezeték kérdésé . t()l \ < n\szeK Mssza\ónul a/utan

- -- • 'Pokintsii.ik csak egy kicsit körül, bamaros megoldást nem nyer, ok- Kniet megjelenve az elnök kihirdeti
a konvbapenzre, az asszonynak azt iink -csak t*gv j>-ír pillám:bt ne- vétlen szajioritaiii kell a kutakat. , az Ítéletet.)
mondom, bogv lehúzták nvugdijba. ik«s I jludv városának az ó széppé- Ezek után lássuk miként van szer- Kin. Vádlott felmentetetik, mert
Hm. majd csak kitelik. De elfogadja j g ,.;ro berendezésére. vezve tüzóltóságuuk. Van a város j beigazolva, bogv a hatóság
e a Klári ha nem az ura veszi Nézzük |>éldáú! először a ttizren- közepén egv tűzöltótoronw. honnan í ebeni <3 ró szak bűntettét cdkövette 
meg? Éjit. ejh. okos asszony ajaészütet. a tűz kitörése elég könnyén észre- j V()bia, sőt magának a vádlónak val-
KIán. miért ne fogadná el. ha az Majd rátérünk a többire is. de ez vehető. Áldoz a város a tűzoltóságra ! bánásával a vád alaptalansága nyert
ura meg nem veszi, az előtt o mór- i zej akarjuk kezdeni. Azt is megmond- j öoOO koronát, tart hét tűzoltót, ezek- j beigazolást. Teljesen irreleváns a 
fondirozé> házi doromb előtt meg|jllk miért. A legutóbbi tüzeset után nek tizet fejenkint (j()() koronát, a í bünjmrn? nézve a vádlott által a F. 
majd csak kivágja magát valamivel, kénytelenek voltunk tűzrendészetünk- tűzoltó ulparuncsnoknak a legénység j K--ban közzétett nyilatkozat, mely­
idővel aztán majd szóba hozom a j ,*o| nem a legbizelgőbb hangon nyi- s az önkéntes tűzoltók oktatásáért nok tartalma valóságát vádlott kii-
dolgot K1 ári előtt. Tehát ő felsége | |atkozni. Nos, hát a vezetőség ré- 400 koronát, a (>000 korona többi ‘ lenben is tagadja, mert a beesület-
hortum Istenasszony neveben ! j szérűi tüstént meg volt a nagy apj>- része fenntartási költségekre megv. S(1,,tő valótlan állítást magában fog-

Bcnyitoii. kifizetett a kalapért i rehonzió. Mintha mi kész akarva 'Part ezenkívül a város a tűzoltó ka- bdó nyilatkozat miatt vádlott ellen 
00 forintot es meghagyta, bogv vi- j keresnék az alkalmat, bogv akár a szárúvá melletti istállóban két lovat. az esküdszék előtt kellett volna pa- 
gyek Hekő Lajosnő »ínagyságáboz, ; polémia kedvéért akár rosszindulat- van öt egyelik int hat heetoliteres naszt emelni.
Kbro n a 11 e rezeg- u t c • a OS. II. emelet jj,ól gáncsot találhassunk valakiben, j bordója, mélyek közül — mondjuk -  II.
l-». ajtó. Imlnap debdott 1 1 makói. Dehogy keressük mi a csomót a kákán, bárom mindig tele van vízzel s a esküdtszéki tárgyalás.
Nc.n szükséges mondani, hogy ki De ha'valami goromba görcsöt t i bét fizetett tűzoltónak felváltva éjét Eln : Beismeri vádlott, bogv az ál- 
ki|hl|. lálunk azon a kákán s a közönség najmt a tűzoltó kaszárnyában kell tala a F. 11.-bán közzétett nvilatko-

* * tólünk kérdezi, hogy milyen csak tölteni. Tűz esetén első segélyül a zat valótlanságot tartalmaz?
A déli korzón találkozott másnap I nem hazudhatjuk azt simának s bi- tűzoltó kaszárnyánál lévő két hí Kov: Sőt ellenkezőleg. De jogos 

a két asszonyka. jZonv nem is bitinek cl. Azt hisszük hajtat rögtön a veszély helyére, ad felháborodásomban követtem a sértő
Ab, te az uj kalapban. Klári ?;  kettős baszna lesz e felszólalásunk- dig a városnak a városmajorba tar- inzultust. Az egész dolog mikénti 
Igen. Adrienné, mobdta n előre. : mik : be fogják látni, bogv minapi tott lovaival onnan ahol ép vannak. lefolyására kérem a tanukat kiball- 

liogv az én Lajosom olvan jó. De j soraink igazak és szükségesek valónak sietnek a tűzoltó toronyhoz s onnan gatni. 
úgy latom, te -fin kérted hiába a és talán sikerül tűzrendészetünk bordó és fecskendővel a tűzhöz. Szó- (Megtörténik.) 
férjedet. jobb szervezése kérdésének fontos val igv a mint a szabályban van. Kap: De hiszen a törvényszéki

Oh, amit éli kérek, azt az én és sürgős voltát megvilágítanunk. ha nem is a legkielégitőbb. de elég tárgyaláson letagadta, maga vádlott 
Aladárom parancsnak tekint. Kezdhetjük azon. hogy l.'jbely a jó. mondta, hogy a nyilatkozat valót-

Valólmn áldozat kész férj mind ! s/elek varosa. Ha nem is a szél-ki- Fsak minden úgy történnék a mint lanságot tartalmaz.* 
a kettő. Adrienné.  ̂ ; rálv de annak legalább is valami elő van Írva! Maguktól a városházi Eli?: Hja kérem az egészen más.

Igen. igen. ők mindaketten főbcrccge itt lakik közel északra emberektől kajitunk olyan informá- Vádlott akkor egész helyesen véde- 
valódi mintaférjek. tőlünk, valahol Legényé menten, j ciót. hogy az előirt rendtől nagyon kozott, mert ott nőm ‘állott volna

r. onnan lúj dühösen l jhe lyie  meg a l só k  szabálytalan eltérés történik, módjában bizonyítani, hogy jogo$
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felháborodásban követte el az inzul- István 1 1 koronát. Sajuó Zsigmtnd törvényszék vádtanáoa többrendbeli A törvényben világosan előirt ron­
tást. de e helyütt mindenesetre fi- -in 111. Zámha József. Farkas Károly, hivatalos hatalommal való visszaélés delkozésnek értesülésünk szerint 
gyedembe kell venni ezt a körül Farkas László Zólyomi Miklós 20 - ‘in miatt jogérvényosen vád alá helyezte azért nem lett elég téve. mert az a l­
mom t is. (iL Károly. Darabos Júlia nagy megnyugvást keltett minden- ispáni hivatal, a felfüggesztés foga-

(Vádlottat fölmentik ) 10 10 Iliiért. felé. Bizonyára élénk emlékezetében natositására magát illetékesnek nem
III. Emhkkö Egan Edének Mint a h?sz még az erre vonatkozó nagy tartotta.

Amint az esküdtszéki teremből ..Be:aa;‘ ír ja : a beregi közönség P0,.1'* Elvert ügy. a nagy közönség ftzt annál is inkább csodálnunk 
kifelé mennek, egv hang megszó- köz:id;:ko.:á> utjáa emlékkővel szán- l* ‘I í: Ma‘Jynek szokatlan nagy ei- göj| miután az alispáni hivatal, a 
lit ja a kapitányt : déko/.ik megjelölni a hegyla iki dóm- deklodoset az hosszú időn at ébren vizsgálattal annak idejében inegbi-

De kapitális m >okkai jobb hon l .iginegyéhen azon szomorú I[al ,ott.a varosunk lakosságát pedig zoh főszolgabírónak egyenesen uta­
lóit volna talán ezt a dolgot lova- nevezet ességre jutott helyet, hol j kmo^ izgatottságban, hogy szaiuta- sitásba adta. hogv a mutatkozó, leg- 
gias utón elintézni ? Ede min. biztos nem rég oly Ian kérelemre emelt panaszara jog- e jsfl terhelő körülménynél a jegyzőt

Kap. Lovagias inon? Már hogy szerene>étlen véget ért. Az emlék- j í st ~~ ll0sszu ,don at állásától rögtön fügessze föl.
én, már minthogy én álljak ki pár- kore a gyűjtések már meg u kéz- 1,a a u t  M t* kVzol tehát ellontéthmi -í 11 n/on
hajra egv olyan emberrel. akinek dodtek. Bizony-bizony ez a közösügy mar követett eliárás hoirv a föl-
""'■fí 'W ts é g i  Vizsgája sincs ! ? S»lm ! Anti j 0, az hathatos! Dacaira.! '"“j ‘ v .m '^m évonáv- i í  Oifígosztó-s kérdésében való Vlotékos-

... a 'tik savanyttvizek konkurrenciájá- j  . j ‘ * k ' ’■ . “ ‘ .ség. megállapitása (táljából az alispáni
Főúri ajándékozás Herceg \\in- nak. sikcrtiíi a hírneves Krmtdorli' ' lk,:l uU a/;' , 1 /. Mkl’|n,lt hivatal az ügyöt a megyei főjegyző 

disebgriitz Lajos s.-pataki löídbirto- Isavanyuviznok övről évre nagyobb: j'* ^ ' . í k e d v c D e -  utasította, ez utóbbi pedig
kos ajamlekba adott varoMittkuak a forgalmat osimiliii. I'i / annak kü-i .“-*1 ̂ s 1 . . véleményadás vágott a mogyoi ügyész
torna csarnok mellett fokvó löld bír- szönliotő, Itogv a Krondorli savanvu- j l|uk! ,[a. f ko i.- "u'K,l[ ' sógltoz tette át, melv végre azt" vé-
tokál.ól 380 _ négyszög ölet. városit. viz páratlan jóizü asztalviz. a/.anki-1 ‘“ ' ' 7 " ,.,' k k ' "' "m V l a t " lomónyezto. hogy á dönt és a köz- 
get letesitesóre. 1'. nemes ajandeko- vtil. mint gyógyita l nyálkaoldó h a - ; '  ' ' M. ' ' l " . , 1 . . ...' ‘. ‘ igazgatási bizottság hatásköréhez tar-
zás mindnyájunkban nagy örömet tusánál fgva «g y  a gyomor, tüdő és k ^ s a g  teldtnatesere irányuló to.ok- b
kelteit s azt hisszük. a varm tana- „ többi hunitus bántalmakmtl az or- 1öá*én'v é* igazság Mind-e körülménytől értesülésünkesti sietni lóg a lo unlak jóindulata- , vosok által a lég óbb sikerrel a lka l- , Ws/itvi anK a jog. un \ettv v. igazság is ,
ért köszönetét mondani. ina/talik diadalaim vetett hitünket bízódul- szerint Szeli Kálmán miniszterelnök,

Társas vacsora. Az újhelyi H  .  | inunkat. De ügy látszik. ha hosszú mint belÜgymmiMterhee táviratilag
gárság igen sikerült tásas vacsorát! . ulő múlva is. az igazság mégis dia- jelentős lótotott.
rendezett f. hó 20-án. .vasárnap este j Sz inh  ilall ül. mert leltártózhatatlanul ha- Egyúttal bátrak vagyunk e köriil-
a Vadászkürt éttermében M ihályfi\  Tudniillik, hogy az újhelyi szilt- la<l a lmlSu ttyőzolme felé. inónyekro Zemplén vármegye uj fő-
József újságíró kollegánk a Zemp- ! |ujzj sztízoni'('>l akartunk mii. De ;i Minden elfogulatlan ember, itéle- ispánjának figyelméhez utón félhivni.
leni Hírlap szerkesztőjének tisztele - j mint j.jtni méltóztatik. még a cimet H*re bízzuk amnik elbiráhLát. hogy o Kérve kérjük főispánunk () méltó- 
téré. a ki a lefolyt ke|)viselovalasz- j tudtuk egészen leírni, már is meg- S(>k oldahol e> erelyesen siuge e s^g^t tekintsen ezen városunkra már 
tas eseményeinek tartózkodás nélküli s/;lkudt ÜZ a bárom hónaposnak igér- ügyben csak evek múlva jutottunk ol S()k .itkofc h()ZÓ kin()S ügy mé. 
méltatásával az ellentábor haragjai j küzfí színházi szezon. luUU*; a vizsgalat beterjesztett j órG( luojy a kir> tvszók által most
vonta magára, de a haragos akc ió . Holmid egv liilsória ez. ami csak irataiba azon súlyos vétségükén ki- vizs^ U.vt tárgyává tett ténvkörülmé- 
megszülte azt az örvendetes roak- H’ jhdvbon eshetik meg. Köszönhet- vul. ineJvek a tegyelnn bíróság el- nvéhüZ )uls01jlö számos más súlyos
eiót. hogy ozáltaltal csak lokoztak j iik ; zinüg Vi bizottságunk csodás »uralasa ala tartoznak a varmegye 0j etot mutat f(}) híssa és győződjék
a polgárság lelkes összetartását es | g Vor>sasag,inak és bölcsességének, a alispánja oly tény # korit ményt is a üolgok miben állásáról és ar-
elismerését azok iránt, kik minden \ nidvl vei ol van jól intézte az ügyeit. | alak. melyek a törvényszék beavat- ,.ól h iniiy mindenféle utón mó- 
mellóktekintet és ntegalkuvas nélkül | h()gy ‘akk()1: hirdetett pályázatot a kozasat tettek szükségessé. üon igyekeztek az igazság foldoritó-
követik meggyózödésöket <■> lelkii> színház bérletére, mikor már minden Lz pedig dicséretes erelyessóggel yének lehetőségét megnohoziteni.
merőtöket. A társasvacsora, melyen va|alllire vaié társulat le volt fog- fogott az ügy vizsgálatához és e
a polgári elem szilié javával a mii- ia jva Október 10-én adták ki a szin- vizsgálatnak eredménye a vád a lá  Eegelso sorban az volna tehát ki-
velt ifjúság is szép számban vett | házat üktóber 20-ára. Hát lehet Így helyezés ténye. vanat°s’ a törvény világos
reszt, ennek az elismerésnek vidi a ; j ,, társulathoz jutni ? A mily igaz örömmel fogadta vá- !;u'ííoátaf7,',vnmhnn °^olfiiirf f̂tsVtes«sék°
nyilvánulása. Kár. hogy a \ ad asz- i [|a egy szegény egyiigyii narasz- rosunk lakossága e hirt. mert abban ‘ ‘ , ‘ , ni.Uimk
kürt étterme kicsiny, csak loö teri- t()l t)0Csap valami furfangos vigéez az igazság győzelmének első jeleit, *• . s ffífir irviH-bfitánvinHiíl  •*
B‘k lel het el benne, mert igen sok | eg.y  r0ssz céplőgéppel. azon nincs hajnalhasadásait látja — éppen oly L. .vxnv«7élc már e' hó 2n ikét  ̂ tü7te
jelentkező kiszorult -IozsíH , „üt csudálkozni. de hogy Ljhelv eonsternatiót idézett az elő Illésházi ^  « r t h o 7 l í^on ó o tthon min!
szerkesztőt többtagú küldöttség hozta varos szinügvi bizottságát — amely táborában, amennvihen az odatartó- . ’ ‘ . .. .. . • ,* í . é. * » •
el a lelkes ImnguUun társt,sá«ba llgy visc.U ,?rag!Íl. ,„i,Uhu értene a zók kik között „gy látszik igen nagy I ' )
-Nagy sajnálatot kellett <lr. ‘ \sziiiiigvekbez Így be lehetett és különös érdekek teremtették meg J • . .,jtV P
l.ajos é.s dr. Busa  Marna lolcsvaml p rossz társulatiul, az iga- a szórós érdekközösséget — teljes . . f. ‘ ‘ .Jí. . ‘ f. í
érkezett sürgönye, moly yel tiulul- j zán érdt^es. tudatában vannak, hogy vele együtt í .  “ ' f 0 ' * nukkal “ 0mben
ták. hogy a vonatról ünlnbajokon Dobo direktor társulatához senki állnak és vele együtt buknak. ( L b *
kiviil lekéstek s csalt szellemileg tid- . so fűzött nagv reménveket. mert p; (ii|)01. K„n(|„|t „agvol és merő- Végül rá akarunk mutatni azon
vözölbetik az ünnepeltet s az im cs„pa ismoretlen alakokkal volt tele sz(,j' ^  j(.,,vz;i lirnm ki minduntalan saj iítsiíg0íi körülményre, hogy ha az
nejdőkeh .........................  ; a névsor. De ilyen gyengének még a 'm ikor neki éppen tetszik -  ez alispáni hivatal már azon álláspon-

Az első pobarkoszontot se gondolta senki. . évben iz már többször sőt egyszer tot fogWta ol, miíeerint a felfog;
Hertalan inondo ta. Hivatkozva Kos- ; Ha/ (.sak , szidtuk ta i huzamosabb ideig is szabadságon gosztes kérdéséhon, a kiiz igazptast
su th  Lajosra, Itt a harcban oly el-j v#|v_ (1(, lnost „g v|wngu|llK vissza-1 volt és ki a 2 - 3  hét előtt tartott bizottság van hivatva dönteni, úgy 
szánt cs vitéz magyar népnél a ^  i -ébajlozta a közönség az ő társ,tla- i képviselőtestületi gyűlésen éppen » '»«K folyó ho 3-án hozott és 4-én 
kés elvi küzdelemben néni kevésbbe l ,(  ̂ va|(.)(li óváui(;kat , on(|ezott az nagv elfoglaltságára'és bokros teen- ktaolt jogerős vad határozat alapján 
ionlos polgárt bátorság hiányosságai e(i0„ embenlek, a ki H ,a valvi dőire való hivatkozással egv segéd- ez ügynek sürgrfs természeténél fogva 
es eme polgárt bátorság kifej lődésé-. ^  na kb(J1 meglluu.adt, (Jttlvás jegvző fölfogadását hozta javaslatba mar az e hó 14-én tartott koz.gaz- 
ne.k szükségességét hangsúlyozta: | Mil‘,.Uvlmk- ‘ ' -  újabban most 2 havi szabadságot Sílkasl bum tetei gyűlésen kellett
ellette M M hJit, ki inoghatva ko- v a  szinügyi bizottság I eszközölt ki magának. Nem tudjuk volna okvetlenül targyaltatma. nem 
szőnie meg az ovdeiol, melynek kitt- ^ e|szé}ívu|,e llmgát. ‘ s attól félt. * azért-e, hogv e hosszú idő alatt elég l»»'bg annak a estik ismét egy hó- 
forrasat néni a saját érdemel,en. ha- , a buosa.)ott publikum nem a ideje és alkalma legyen ez őt oly »»P ,mulvn tartandó njabb gyűlésig 
nem a polgárság egybeolvadt sz' vet‘ , színészeket fogja megdobábii zápto- közelről érintő ügygyel kénye és elbalasztatma.
ben keiehi es tataija. jóssal, de a bizottság tagjait, s le-1 kedve szerint foglalkozni, vagy azért Ezek fölsorolása után biztos re-

Igen sikerült tosztokat ino“a()VUR iuonilntta Dobót. Közbelépett az or-i e, hogy a szükségképen bekövetkező menyünknek adtunk.kifojözést, hogy 
meg: H erice Sándor, összetartásra ^  szinészegvosület. s a tárgva- hivatalos felfüggesztés jegvzői trón- mind o sérolmok 0  méltóságának 
buzdítva a polgárságot mert az ];ísoknak az iet ( ‘ az erdménye. hogy ján ne ér je?  ‘ jóakaró beavatkozásával megfelelő
egyes polgár csak csörgedező patak. j )ob(5 jltí|V(}1( a szinházat‘ átveszi Xem vagyunk jártasak közigazga- elintézést nyernek.

"'sok k'i's’ piitnk1‘öLzelo í^  hüjéiél is ^  “ aLársuhUd -n"' ,iirv,'".vVkl,on- 'V'.'." , t'.Míjuk kJ '  Mád> 1!KM októbw ,8 -'$n-
röpit t, h á lá n : továbbá Áron ^  ,d  T̂öbb mád. polgár,
derek munkatársunk nagyon sím. L t l , l en  este az a meglepetés érte | "dö^ torjedfi' ^ d m d ságo t  adhatni. _
iogdonze.^c a fugptlenségi o . , a szinlupzba menő publikumot, hogy 1 j 0 azt tartjuk, hogy a város képvi-

Üó lon^ÜHrh'illVuó^ki'k t i lu  y,a,t 4ij tĉ kra talált. Beavatottak az- stíj('j testületének melv e szabadsá-j T / A 7 r  A 7 H A C  A i ‘ 
l^édog joghcillgató, < j tán elmagyarázták, hogy Mezei ov- onlásokrél egyáltalában tudomással KÖZGAZDASÁG.

£  f  a társulattal nem akar több ^ m  bir, ebítez mindenesetre b i- ,
^ v  ' , A . | előadást tartani, hanem szombaton ZOnVos köze volna, amennyiben tiszt-1 E m lék ira t :
mét AfmrMr szólott, poharat te  Mm. • j ilz e lőadásion. viselőjét a város fizeti és nagyon E m le k . r a t
//D-aÍj  S ámto v° és ' V/!>,-<̂ f) áni el re i ir i -1 A megtartott bárom olőadást ügye- közelről érdekli, hogy a helyettesig a borértókositési szövetkezetről,
tette Itl ' BiiuócsyKálmán inartest l(ire. jobb jövő reményében haj- léssel hogyan és ki bizatik meg. j A kistermelők szervezkedése,
elnök, valamivel előbb távozott, az landóak vagyunk meg nem történt- mert tahin a kepviselt.testulet intéz- Láozav László
egész estén át örvendhetett népszó- m‘k s igv csak regisztrál- menye műn azért étesittotett, hogy Ko/.h. Láozay László,
riisége jeleinek. A társas vacsora i J"k ' '»°gy ózombaton /W/jV, vasár- a varost 01rdek l̂o fontos ttgyekben ,\z üzletrészek teljes névértéké- 
vi"- zene mellett éjfélig tartott. É t e l j llsM! az »Arany Kakast*4, hellón a nélküle intézkedjenek. j nek rögtönös befizetésével a szövet-
és ital kiszolgáltatása Bokros J .  ven- ’ s z ö kevén y tad ták .  A tények mai állásában jogosan kezetek megalakulását nehezíteni
déglős teljes dicséretére vált. w r elvárhattuk, miszerint a törvény neln volna tanácsos. S olyan alakú-

Artfllínyáanlí a Knamith 7̂n̂ )ftrrfl A k n r p h n F A  azon vi,aSos rendelkezésének, hogy lásoknál. ltol a présházat, pinozét,
Kitiš ( t t T B ^ r ^ i h Z ^  A  k 0 r C b 0 1  >'“*>• jogorősen vá'1 h e l ^ t  Oszt- szüretelő .helyiségeket s eszközüket
sild, .7(,hn... . /Í írvttítnivóm i»n. . . viselo hivatalától azonnal feltüggesz- boriét utján meg lehet szerezni, elég
fölvt 8 kor 40 (Iliért 1̂ iiídött be hoz- A hírlapoknak még c hó 4-iki tendő elég-fog tétetni. az üzletrészek 10—20 százalékát az
z iul- 1-7 íven wl il n/ml - az° u közlése, hogy Ulósházi Ludro. Xem kis meglepetésünkre kell lát-1 aláírás idejében bokövetolni a többit
" Koinássy Antaf '  Lukas  Ferenez má<li Íe8yBÖ1 11 ^toralja iyhelvi kir. nunk hogv a még 0 hó 8-án hozott ! pedig fél évi, vagy inkább éven- 
Farkas' Aurahám. Éles (íáhor. Sonc u „k utrt.üomőr, a beküldő fele- vadhutározat alapján, semmi j kinti r,Wh;tokben a bwzolgáltatoU
sák Elek, Lux Károly és Kovács lős, intézkedés mindeddig nem történt, j tormés vétoláráből letartani,
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Ahol pedig a tagok vagyoni k>- ^m ra l  ü .......žoržoti összokötetégeit ' 1 ««tuk. iwztorgiiimd funfgíp hívír <!s szül. Puhalszky Lii jza és Steinraotz
posségn az KnkülUőgü hcrendczkc- „|vllll anl forgalomba hozatalára. ,' * ,l""wrok "•v,lvá"os ' ' :1 Bornál neveiken álló egész ingáikul
dóst már eleve megengedi. számit- mölvnek beszerzési forrása illőnként ,,,-k „ „iiurnljaujliolji kir. •'•** az , k«züs legelő és
kozás dolga megállapítani az aláírás- ‘ kiapa,]. S talán a tokaji bor >*itor- jánKo.F.íu 1901. é\i \’ II. 879 2 šz. végzése c.sorerdobeli műtősödre az 1S8I. LX
kor befizet emlő azon összeget, mely > jedó>ének a múltakban is ez volt »'..!> nin "O Kjőkek-iveteié* ennek Ittoi. te/,. I5l> £-a alapján 1000 korona va-
a leruházkodás előlege- költségeire j tí,rVik főakadálya. hogs -v nagy |ri,‘ ... l \ ' í/‘ V̂i*‘‘^ h I!/ t, lumillt a k-óelmeezi 1445 számit
szükséges > a hátralék szinten az export forgalomra nem volt olég. Vt'n K. >r nt fii-bon biréilug már *mogáílupi- j k \F b o n (2528 — 2529) hrszáin alatt
első évi termés beszolgáltatása ide- Mig tehát a/. a/, időköz elvonulna i,.h köhs. erőjéig S;»ujiit‘ly l»t*n ulpere»ek lelvett nemesük a ̂ végrehajtást•szen-
jóro halasztható. felöltünk. körültokitő munkával, iiz- hOnFiin lwn.lo oszko/.hsíre lüOl-lk «vl vedd Pauliczky (msztáv. hanem a

Alig szükséges említeni, hogy a itítl okossággal es leleményességgel október h° 3l.-|k "^ian'‘k - ÜH*JÖ,™ ® Török Borbála férj. Lévai Jánosné,
kisbirtokosok ilyetén szüreteld ; kell tenni az előkészítő iépé-ek«*t. v s/ámlékozók .-i\ megjegyzéssel ^étb Károly kiskorú • *> Pauliezky
vétkezésénél a szövetkezeti tagok j hogy 1 tokaji boroknak izT-t hódi- lovainak meg. hogy az írintett ingó- í t iiisztávne sz. Puhalszky Lujza ne­
már kötelezve vannak összes term«-; tünk - a fogvas/.tií-ai piaeokat ugv -égők a/, issi évi L\. t e/. 107. é* 108. , veiken álló egesz ingatlan az 1881. 
síik hőszolgáltatására és más vevők : a bel- mint kiiiröhlöii h«~.mkém im'-g ”, .í'.r.‘ kz-/.pínzllzotís mellett ■* I. X t. löd. $-a alapján 252 kuro- 
részére eladásokat nem tehetnek. j szerezzük. m lT a l t m  r°h j  »iában ezennel inegállapilotl kikiál-
Mennyi termés legyen mégis a tag Mert sajnálatos doiog. hogy a to- Amennyiben a/, elárverezendő ingó-; tási árban az árverést elrendelte, és 
által házi szükségletére visszatart- knji aszú 'és szamorodni, mint cm- igákat má-ok i- le és felül foglaltatták | hogy a fennebb megjelölt ingatlanok 
ható, azt az alapszabályok vagy a ; |)OI- sajái hazánkban in«*- ' :! *K V* ^ V-* ‘ ‘í,V\ U.k t i az 1901 évi MOV. hó I 3. napján cl. e.
közgyűlés határozza meg. Sőt vél- ; felkarolva. A ilivat még ittbonunk- ‘I'Tndméboí^zI-k javán! is'öremlVltetik i 9 . Órakor K.-Helmoo nagyközség luí- 
szorübb, ha tagjai részére a kivant |)rtn |s a külföldi boroknak kedvez. Költ Sátondjanjheiyben. 1901-ik évi uktó-1 záiuíl megtartandó nyilvános^ árve-
bázi fogyasztásra való bormennyi- jz,; maink, vagyonos osztályaink, bor hó Il ik mip/in. résen a megállapító! t kikiáltási  áron
séget is méltányos árban maga a , vendéglőink asztalain a gondos piti- Tomasovszky [ alól is elfognak adatni,
szövetkezet szolgáltatja. j cekezeléssel beérbdt szin t rajnai e- kir. bír. végrehajt«;. , Árverezni szándékozók tartoznak

Ily módon megmenekülnek a t a -1 tüzes spanyol, portugál és francia az ingatlanok beesárának 10 száza-
gok a pincetartás és présházi felsze- j i»0rok tetszelegnek. Pedig a tokaji Tk 0880 -11)01 sz. lókát vagyis 100 kor.. 25 K 20 fillért
relések és a borkezelés költségétől |)0rnak határozott fölényt* van min- • , . , 4 . . . .  . késznénzlnm va<«v az 1881 évi
és Rónájától. . nikkel .'/omlicn rnóiórhmhm A rv e r e s .  h ir d e tm é n y ,  k ivo n a t ,  7  7 7  42 ^-ában  jelzett áV

Ez a szüvutkezeti pineckezeles m„ttartalmu folytán. Csakhogy az \ kir. heh   kir. jhirósáf;. mint folyammal számilolt és az IK8I.
lenne a loghathatósabb enietyüje  ízlést kell megtanitaui annak fölös - 1 t.fcvi hatosig közkirré teszi, hogy óvi nov hó 1. 8883. sz. a. kelt igaz-
a régi borfogyasztás lielyrealbtasa- m,*rés#,e és megérté>ére. 'Pál Lajos végreliajtatónak Pattluzky ságügvminiszteri rendelet 8. Rábait,
mik. sőt fokozásának. A borivó ko- \ tokaji Imrnak a testi >/.<t vezetre Cusztáv végrehajtást szenvedő elleni j kijelölt óvadékképes értékpapapirok- 
zönség nagy része egeszsögonek vaiö Rv«>gyhatá.>a mindenütt, s főleg ; $»o |cor. töke követelés és annak já-1 |)al, n kiküldött kezéhez letenni avagy
megóvása érdekéből apunkon  ela- a nÓHi«f gyógyászati tankönyvekben ,|ókai iránti végrekajtási ügyében az 1S81 : t.-ez. LX. 170. í<-a. értel-
rasztott hamis borok helyett mar i s ! eliistOi-ve, a gyógyszertanban elő-;., >;itoraljaujhelvi kir. törvényszék | )n0ben a bánatpénznek a * biróság- 
a sörfogyasztásra tért at. l)e a bt- . irva s általában elfogadva és gya- , a islr hebneezí kir. j-biníság) ‘ t-erü- ; „ál előleges elhelyezéséről kiállitott 
zalom helyreálltával rohamosan tog j korlatba véve van Ív- mi kelet i fa- ; i,.,én lévő K.-llebneez község hatá- j szabályszerű elistnervén vt átszolgál-
emelkedni a szövetkezeti borok tor- i a lizmussal törjük, bogv őzt az eriást ' ,-ában fekvő a kir. belmeczi 227 szá- ! tatni
galma s a korcsmárosok kónytelw-1 üziet.i előnyt a borainkat hamisító . 1I)U {jkvben 202 brsz. alatt felvett Ktpt Kiráh belmeezen 1001 aug. 
nek iesznek  versenyezni egy. nassol, iizó,ek és panesobi firmák tábora ós mm.esak végrehajtást szanvedői,ui 20-én a kir. járásbíróság, mint 
abban, hogy a közönség altat ko\e* hogyan aknazza ki gyors meggaz- J*au!i< zkv (iusztáv. hanem a Tőrök \ {\iV\ iia tóság 
tolt s hiteles forrásból nyert borokat dagodásra. 1 la azt a bormennyiM‘get . Horhál« férj. Lévai Jánosné, Tóth; " Bodnár,
mérjék. j ami «-zen a cimen « sak Németország- j K-irolv kiskom Pauliezkv Gnsztávné í kir. járásbiVó.

A kis gazdák olcsóbb termelése |ian 0\ ói. mind > mi szőlőliegye i __
tehát első sorban a helyi es bulfo- lükről szereznék be. < r a forgalom j g  *  -
gyasztás rögtönös kielégítésére én mttga elég volna hegyvidékünk fel ^  «
fokozására szolgálna. virágzására. ***/&? i  W #

Ezekben felderítettük a nagy és \z ízlésnek megbóditása - egv 
kisbirtok szövetkezésének különleges mar forgalomba jutott árunak a ver- 1SS0. évi sa já t  termésű Valódi h eg y a l j a i
érdekeit, vázoltuk kivihetőségének senvtérről való jeszoritása azonban
módozatait s azokat az alapeszme- még a hamisítványokkal szemben . ----------
két, melyeknek szommeltartása mel- sü könnyű feladat. Ív- nagv felada- |P®íp ' S Z D l l l O r O C i n i  é S  U S S Z U  D O t l
lett az utunkban álló nehézségeket tokat, csak nagv eszközökkel lehet . . .  .
leküzdeni s a félreértésekét elosz- megoldani. A magvar állam a To u w ^ n a n  i> < a<í ,v*

' T o m ^ L o i t u n k  azonban még egy v7 Szamorodni 3 X. 20 fit. fissú  6 X. fix  ü finomabb 10 X- hte-enkuu.
igen nehéz kérdéssel, mely a tele- vojna egyedül képes azt végrehaj- . LŐVtJ A d o l f
pttő közönség lelkére olomsulyképen tanj a7<on a módon, mint azt a múlt . .. ... * . ... , f *.... ,
nehezkedik. Váljon tudniillik a tele- században b'ranciaország tette. Ezek-1 -------  - . u,"‘ ' '!< ,(Í'1ÜÁ° P'.' 'J l__
pitések fokozatos emelkedése 1 oly - „ok a nagy céloknak kivivására te-

S t - o ' u f í o r o ^ ^ d r ^ u i H v o h  S S Í Y  P v p ;  JWí skotcz— S á to ra l jaú jh e ly  é s  v i s s z a .
a legközelebb múltban, váljon tehát orejnk. se üzleti tekintél\ük és‘ h a -> , i
képesek leszünk-e bortermelést oly tabunk nincsen. S az erre való erőt! ( '.v Sz- (1.v- Sz- ( 'r.v- Sz. I Ov. i Sz.
haszonnal űzni. mely nagy bofekte- jtt újból az egyesülésben kell ke- i Jtudapest ind. 7.10 8.‘>0 2 .J'» <).4r> S.-A.-I ’ jhelv ind.1 7.28J 12 .U1 4 02; <) i()
léseinknek és annak a szakszem resni< | Hatvan érk.: Ö.JO,10.38 J.v, io.óií Szerencs ‘ érk. 8.JI I.-iY 5 02 j 1 (T)
gondosságnak es kezelést költekezés- Folyt, kóv ! Miskolc/ érk. 1 0 öS l,'»o ö.2() _> "t Miskolc/ érk .1 9.25! 2 .öt> o>>2Í|2^
nek megfeleljen, mely költekezések Szerencs érk. 1 l.-o 8.12 7.“ ’ 4 32 Hatvan érk. 12 .00! 0.20 «25 4 175
k ü z d te  ^  o i r n ^ n a ^ ^ n « -  S.-A.-Ij-hHy.Vk. 12«. ' 4 =». 8.Ü Hu.la;..,-, ó,k. oiSS

S á to ra l j aú jh e ly  - íav to cn «  é s  v i s s z a .

elől jeleztük a kereskedők támoga- _____________ Ibítyű érk. 2.27. (i.TT 10.Dj 10.os!l; lIngvár érk. 4 .Ti H.ötij i.ns 4So
t-ására vannak utalva. 1 W H 1 l̂unl'-a<‘s érk.- .‘M;> 7.^ ( 1 1 .10,1 1 .2«ij (Vap érk. 5 .Ő8 io.:;s a.17 (>.15

Így pedig, igen valószínű, hogy a Lawoezno érk. 2.40 4M  S.-A.-Pjbely érk.; (».‘Ti 1 Löd ;pil 7*56
rövid lejáratú kölcsönnel terhelt
szövetkezetek szorongó helyzetét a A s z e r k e s z t ő s ig  üzen e te i  SátOl'al j íiUjhdy ~ MCZŐlabOfCZ GS VÍSSZ3.
helyi spekuláció mindinkább igyeke- ■ * * * *
T ul kihasználni s egy ilyen ellen- 4 “  . 0 y. S , .  (ly.  j Oy. j lS*. Ov. I
akció - kivált  ha szeivezetten D J) tinflis cikkek miattnőm szoríthattunk neki v 1 , . x m i , , ‘
(\4 — mesterségesen lenyomná az helyű. n jövő számban közöljük, l-on • ^ 1 JOety mu. i .o«. | ..4a ,s.02 M.-Laborcz ind.; 8.^0,J 1 4t)j 8M
árakat. ! örülnénk.Jm szivoskodnék bonniinkiu 0 ' X’agy Mihály érk. J.4i 10.2U I lomomul érk. 4.Ő0-12.58 5.08

Kézzel fogható tehát, hogy teljes j'l*°rk„e^ tos,5,[bon fölkeres,u. | llonumna érk. 10.84 4 lif m..v, X. Mihály érk.j 5 .® l. t l1 (>.oi:
passivitásban lévő Üzletmenettel fej* ir . 7  'M.-Laborcz erk. 12.0-)j o J 2 12 .1T) S.-A.-Pjbelv érk. 7.18 8.80 s.TÍ
lődésre. termelésünk felvirágoztatá- j kiadótulajdonos: WlAraliaililwli# V « e i  óc
sára egyhamar nem számíthatunk. A L A N D E S M A N N  M IK S A  JMlOralJdUjnClj JbdSdd GS V1SSZ3.
világvorsonybtn csak (<*ljcs agilitás- “
isnl juthatunk oda, hogy észrevegye- v v , , “ “  ( , -v Sz- ( '.v |( ly. Sz. jOy.l
nek. Mn impsdg ezen a nagy piacon ' ' K A.-L'jhelv ind. 7.1*'' l.lö 8 82 Kassa ind 40r,!j 2 «) 533
a tokaji bor nemcsak nem tényező. Á r v e r é s i  h ird e tm é n y .  K a»a  érk 10.05 J .o sn .m  S.-A.-P jhelv érk! 7 13  2 52 8 81
de csupán elmosódó hírnevében lé- i.;..,- l{„.: . ...... . A11  .. f  ' “ “ ' —
tezik. i d e « tova közeledünk azon i.x . ikk 102* ‘j-a ‘ értHm.V.Vn' i.zónno! ’ S á to ra l jaú jhe ly  K irá lyháza  M .-S^ íoc t .
időhöz, mikor a világpiac igényei- közhírré teszi, hogy a sátonil.jaiijlndyi ku. '  1  3
nek is megfelelő mennyiségben fog- Hje-oság luoi. évi V. II. 870 í sz. vég/ÓM* ( iv sz S/
• i /irr\ * • t következtében zsépv István íítr\ v F*| ;i . v>Z. u Y .  >z.
mk eloánühatn. e nemes terményt . ; la| is„1( László b e l l i i  L u l S-A -L jbel -nd* 1 H) 5 (Ki 7 .4« v, Syi, (lt i n l ! , (K , 1 , ,  , ,
Ne féljünk tehat a mennyiségtől. A javán. L-»lit»-/kv Károly és „éje sátorai- „ J I. Al.-S/tget ind. (>,00 10.0a l l.d<>
keroskedelemnek az a természete. f»u.ih* l> i lak..-ok ellen 87o kor. • jár m« ‘ . ' K -  ,->r h>J * Királyháza érk.j 8.0i> 12.02 8.20
bogv csak ott fejlődik ki a forgalom/ -K'* m ] - év. juliu* 1,.: iT-á„ fogam.tosi Kirjilyliaza rk- 4.0 8.4.12.85 Hátyu érk. 10.09 2.28 5.20
hofV  drü nagy tömegekben f t  ran- » r K P . o S  k«vot  T” ».-A-Ujhely érk.|ll,68 8.41 7^
dél kezesre. A nagy kereskedő nem kl>/., ;,^ ,;ságok. u. m Mő/„, ../K,,!IV. k;,z. 
alapíthatja drága pénzen és fárad- f fiiré>/ ii/e«le> mdrleg. . ».épiőgép gőzmu-

Nyomatott Landesnuign Miksa és Társa könyvnyomdájában Sátoraljaújhely.

.  É l

Kő. szám. (4.) F E L S O M A G V A K O R S /. Á G I  II IK LA  P. Szerda, okt 23
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